
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 11/04/2018.  
 Data Esecutività: 13/04/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 23016/2018 
 
Determinazione n. 865  del   11 aprile 2018 
 
Oggetto:  Adesione convenzione Consip "Buoni pasto elettronici 1" per la fornitura di buoni pasto elettronici 
a valore per il personale del Comune di Mantova, dal 01/06/2018 al 31/05/2019. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
- con DCC 78 del 21/12/2017 “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e nota 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020” 
- con DGC n.  10 del 24/01/2018 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2018. 
 
PREMESSO CHE: 
- con det. 647 del 04/04/2016 il Comune di Mantova ha aderito alla convenzione Consip “Buoni pasto 7” 
affidando alla Ditta Qui! Group s.p.a. la fornitura dei buoni pasto a valore per il personale del Comune di 
Mantova, dal 01/05/2016 al 30/04/2018; 
- con det. 839 del 10/04/2018 si è proceduto ad integrare l’impegno di spesa assunto con la suddetta 
determinazione per poter procedere all’ordinativo dei buoni pasto del mese di maggio 2018 essendoci 
ancora a residuo dei buoni pasto in convezione Consip; 
 
VISTO che in data 26/10/2017 Consip ha attivato una nuova convenzione denominata “Buoni pasto 
elettronici 1” per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici di qualsiasi 
valore nominale e dei servizi connessi in favore delle amministrazioni pubbliche” e che la Ditta Edenred Italia 
srl, sede legale in Milano, Via G.B. Pirelli 18, P. IVA 09429840151, risulta aggiudicataria del lotto 1 – CIG 
della convenzione 6513792733. 
 
CONSIDERATO quindi necessario aderire alla convenzione Consip per la fornitura di buoni pasto elettronici 
a valore per il personale del Comune di Mantova dal 01/06/2018 al 31/05/2019 (12 mesi) al fine di consentire 
all’amministrazione la piena fruibilità del servizio di fornitura dei buoni pasto elettronici a valore per il 
personale del Comune di Mantova nel rispetto delle modalità di acquisizione stabilite ai sensi dell’art.26 della 
legge 488/1999; 
 
PRESO ATTO che a far data dal 15 agosto 2012, ai sensi dell’art.1 comma ai sensi dell’art. 1 comma 8 
legge 7 agosto 2012, n.135 spending review 2, i contratti stipulati in violazione degli obblighi di 
approvvigionarsi con i mezzi messi a disposizione da Consip spa sono nulli e costituiscono illecito 
disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; 
 
RITENUTO di procedere ai relativi impegni di spesa per un totale di € 180.840,00 + iva 4% per un totale di € 
188.073,60 IVA compresa corrispondenti a n. 33.000 buoni pasto del valore nominale di € 7,00 al quale 
occorre applicare lo sconto del 21,73% previsto dalla convenzione; 
 
VISTI gli artt. 107,153 e 183 del Dlgs 18/8/2000 n.267; 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 11/04/2018.  
 Data Esecutività: 13/04/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

DETERMINA 
 

 
ADERIRE alla Convenzione Consip, denominata “Buoni Pasto Elettronici 1”, per la fornitura dei buoni pasto 
elettronici a valore per il personale del Comune di Mantova dal 01/06/2018 al 31/05/2019. 
 
IMPEGNARE la somma pari a € 188073,60 (+) per quanto in premessa citato a favore della Ditta Edenred 
Italia srl, sede legale in Milano, Via G.B. Pirelli 18, P. IVA 09429840151 (codice CIG derivato 7445240668) 
attingendo ai seguenti capitoli di spesa: 
 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2018 Numero Capitolo: 103333 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.01.01.02.002  
CDR: P039 CDG: P039 
CIG=7445240668 CUP=  
Importo: 109709,60 + 
Note/Fornitore: Miss.01 - Prg 10  
Tipo = S Anno Capitolo: 2019 Numero Capitolo: 103333 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.01.01.02.002  
CDR: P039 CDG: P039 
CIG=7445240668 CUP=  
Importo: 78364,00 + 
Note/Fornitore: Miss.01 - Prg 10 
 
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2018 e scade il 31/05/2019. 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


